ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СУРСКИЙ РАЙОН»
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

__________ 2025 года                                                                           № __-П-А
                                                                                                         Экз.№___

р.п. Сурское

О внесении изменений в постановление администрации МО
«Сурский район» от 05.03.2024 № 107-П-А  «О пунктах временного

размещения для пострадавшего населения в чрезвычайных ситуациях
природного и техногенного характера»

         В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от
21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения  и  территорий от  чрезвычайных
ситуаций  природного  и  техногенного  характера»,  постановлением
Правительства   Российской  Федерации  от  19.09.2022  №  1654  «Об
утверждении  Правил  проведения  эвакуационных  мероприятий  при  угрозе
возникновения  или  возникновении  чрезвычайных  ситуаций  природного  и
техногенного характера» п о с т а н о в л я ю:

1.  Внести  в  постановление  администрации МО «Сурский  район»  от
05.03.2024  №107-П-А  «О  пунктах  временного  размещения  для
пострадавшего  населения  в  чрезвычайных  ситуациях  природного  и
техногенного характера» (далее - постановление) следующие изменения:

1.1  в заголовке постановления  слова  «О  пунктах  временного
размещения  для  пострадавшего  населения  в  чрезвычайных  ситуациях
природного  и  техногенного  характера»  заменить  словами  «О  пунктах
временного размещения и питания»;

1.2 в подпункте 1.1 пункта 1 постановления слова «перечень пунктов
временного  размещения  для  пострадавшего  населения  в  чрезвычайных
ситуациях  природного  и  техногенного  характера,  развертываемых  на
территории  муниципального  образования  «Сурский  район»»  заменить
словами  «перечень  пунктов  временного  размещения  и  питания,
развертываемых  на  территории  муниципального  образования  «Сурский
район»»;

1.3 в подпункте 1.2 пункта 1 постановления слова «положение о пункте
временного  размещения  для  пострадавшего  населения  в  чрезвычайных
ситуациях  природного  и  техногенного  характера  в  муниципальном

образовании  «Сурский  район»» заменить  словами  «положение  о  пункте
временного  размещения  и  питания  на  территории  муниципального
образования «Сурский район»»;

1.4  в  заголовке  приложения  1  к  постановлению  слова  «Перечень
пунктов  временного  размещения  для  пострадавшего  населения  в
чрезвычайных  ситуациях  природного  и  техногенного  характера,
развертываемых  на  территории  муниципального  образования  «Сурский
район»  заменить  словами  «Перечень  пунктов  временного  размещения  и
питания,  развертываемых  на  территории  муниципального  образования
«Сурский район»»;

1.5  в  заголовке  приложения 2  к  постановлению слова  «положение о
пункте  временного  размещения  для  пострадавшего  населения  в
чрезвычайных  ситуациях  природного  и  техногенного  характера  в
муниципальном  образовании  «Сурский  район»»  заменить  словами
«положение  о  пункте  временного  размещения  и  питания  на  территории
муниципального образования «Сурский район»»;

1.6 в абзаце первом раздела 1 приложения 2 к постановлению слова
«Пункт временного размещения (далее -  ПВР) пострадавшего населения в
чрезвычайных  ситуациях  природного  и  техногенного  характера»  заменить
словами « Пункт временного размещения и питания (далее - ПВР)».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его обнародования.

Глава администрации
муниципального образования
«Сурский район»                                                                                Д.В. Колгин

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления администрации МО «Сурский район»  О

внесении изменений в постановление администрации МО
«Сурский район» от 05.03.2024 № 107-П-А  «О пунктах временного

размещения для пострадавшего населения в чрезвычайных ситуациях
природного и техногенного характера»

Проект  постановления  администрации  МО  «Сурский  район»  О  внесении
изменений  в  постановление  администрации  МО   «Сурский  район»  от
05.03.2024 № 107-П-А  «О пунктах временного размещения для пострадавшего
населения в чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера»
разработан в   соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от
21.12.1994  №  68-ФЗ  «О  защите  населения  и  территорий  от  чрезвычайных
ситуаций  природного  и  техногенного  характера»,  постановлением
Правительства   Российской  Федерации  от  19.09.2022  №  1654  «Об
утверждении  Правил  проведения  эвакуационных  мероприятий  при  угрозе
возникновения  или  возникновении  чрезвычайных  ситуаций  природного  и
техногенного характера».
Принятие  проекта  не  повлечёт  негативных  последствий  социального  и
политического характера для населения.

Проект разработан:
Бочковой Ольгой Михайловной – инспектором МУ «Управление делами»

Администрации МО «Сурский район», 2-15-68.

Инспектор МУ «Управление делами»
Администрации МО «Сурский район»                                                О.М. Бочкова

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту постановления Администрации МО «Сурский район»  О

внесении изменений в постановление администрации МО
«Сурский район» от 05.03.2024 № 107-П-А  «О пунктах временного

размещения для пострадавшего населения в чрезвычайных ситуациях
природного и техногенного характера»

     Представленный  проект  постановления  Администрации  МО  «Сурский
район»   «О  внесении  изменений  в  постановление  администрации  МО
«Сурский  район»  от  05.03.2024  №  107-П-А   «О  пунктах  временного
размещения  для  пострадавшего  населения  в  чрезвычайных  ситуациях
природного  и  техногенного  характера» не  потребует  выделения  денежных
средств.

Инспектор МУ «Управление делами»
Администрации МО «Сурский район»                                                О.М. Бочкова

2